Öte yan-
dan Hatayî Divanı’ndaki “elden gider” redifli gazeller ile Avnî mahlaslı Fatih
Sultan Mehmed (ö.1481)’in aynı redifi taşıyan meşhur gazeli karşılaştırıldı-
ğında rakip devletlerin sultan şairlerinin benzer hayaller etrafında buluştuğu
görülmektedir.

Şah İsmail’in Osmanlı şiirine gösterdiği ilgi karşılıksız kalmamıştır. Şah’ın
vefatından (930/1524) yaklaşık on yıl sonra (930/1524) derlemesini tamam-
layan Edirneli Nazmî (1585/86), Mecma‘u’n-Nezair’inde Hatayî mahlaslı on
gazele yer vermiştir (Köksal 2001). Aynı şekilde Pervane Bey de 968/1560-61
tarihinde tamamladığı mecmuasında Hatayî mahlaslı iki gazel alıntılamıştır
(Gıynaş 2014). Pervane Bey mecmuasındaki Hatayî mahlaslı gazellerden biri
ile Hitabî adına kaydedilen on bir gazelden altısı, Hatayî Divanı’nın en güve-
nilir nüshalarında bulunmaktadır.

Bu çetrefilli durumun bir başka örneğine ise Hatayî ile Ahmed Paşa’nın şiir-
leri arasında da rastlanmaktadır. Ahmed Paşa Divanı’ndaki bir gazel, Hatayî
Divanı’nın 948/1541 istinsah tarihli Paris (Bibliotheque Nationale. Supple-
ment Turc.1307/83. vr. 21a), Kum (Mescid-i Azam Kütüphanesi. Nu: 2009.
vr. 7b), Gülistan (Gülistan Sarayı Kütüphanesi. Nu: 2194. vr. 4b) ve Tebriz
nüshalarında (Tebriz Milli Kitaphanesi. Nu. 1251. vr. 28a) iki beyt eksiltilerek
uyarlanmıştır.